REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakugi”

Bordi i Administrimit
Nr. 37 Prot Shkodér, me_gp- <% - 2024

VENDIM

Nr. /4l daté g ¥ .2% 2024

“Pér miratimin e pérjashtimit nga tarifa vjetore e shkollimit 2023-2024 e trajtimin me
bursa té studentéve té studentéve té ciklit té paré si dhe reduktimin né masén 50% nga
tarifa vjetore e shkollimit e studentéve t& ciklit t€ dyté "

Bazuar né ligjin nr. 80/2015 "Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit té larta né Republikén e Shqipérise”, ligjin nr. 10296, dt.08.07.2010 "Pér menaxhimin
financiar dhe kontrollin”,i ndryshuar, ligjin nr.9936, daté 26.6.2008 "Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé" (i ndryshuar), ligjit nr.88/2019 "Pér buxhetin e
vitit 2020", VKM nr.903, dt.21.12.2016 "Pér pércaktimin e kriteréve pér pérfitimin e bursave
nga fondi i mbéshtetjes studentore pér studenté te shkélqyer, studentét qé studiojné né
programe studimi né fushat prioritare dhe studenté né nevoje” (i ndryshuar), VKM-s€ nr.269,
daté 29.03.2017 "Pér pércaktimin e kategorive té individéve q& plotésojné kriteret e pranimit
né njé program té ciklit té paré t& studimeve, né njé program t€ integruar t€ studimeve ose né
njé program té studimeve profesionale, q& pérjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit" (i
ndryshuar), VKM nr. 780, daté 26.12.2018 "Pér pércaktimin e kategorive té individéve qé&
plotésojné kriteret pér ulje té tarifés vjetore t& studimit n& programet e ciklit t& dyté té
studimeve, né institucionet publike té arsimit t€ larté"

Vendosi

I. Miratimin e pérjashtimit nga tarifa vjetore e shkollimit viti akademik 2023-2024 si
dhe trajtimin me bursé té studentéve té ciklit t& paré sipas shtojcés nr.1 .

2. Miratimin e pérjashtimit nga tarifa vjetore e shkollimit viti akademik 2023-2024 ¢
studentéve té ciklit té paré si t€ sipas shtojcés nr.2 .

3. Miratimin e reduktimit né masén 50% nga tarifa vjetore e shkollimit viti akademik
2023-2024 té studentéve t& ciklit té dyté sipas shtojcés nr.3

4. Ngarkohet Administratori i USH pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Kryetari i Bordit té¢ Administrimit




Shtojca 1

Lista e studentéve té ciklit té paré qé pérfitojné bursa dhe pérjashtim tarife

iD

Emri

K15823039A

K55617033M

K30606040U

K36106037U

K560010760

K35710049K

K36216057S

J56119038C

K35312085E

K459161041

J16220047F

K46211070V

13

K55618061W

14

K00203072E

15

K55905045H

L6

K45826055A

17

K110260821

18

K20408021R

19

K45128039H

20

K35923028N

21

K35726035F

22

K009191099D

23

K55915050B

24

K55807058W

K35606041P

26

K55917039A

27

K40 713046P\

28

K35529031F"

29

K35908042T

30

K35902085S

31

K41128034F

32

K30602034C |

33

K30619033K

34

K46227030E

Atésia Mbiemri O.r_“ ' Fakulteti |Programi Viti |Kriteri qé pérfiton Bursa |Tarifa
studimeve
BA FSHSH |Gjuhe Letersi Ndihme ekonomike Burse |Tarife
Prog prof FSHSH |Udherrefyes Turistik 1{Ndihme ekonomike Burse |Tarife
Prog prof FSHSH |Udherrefyes Turistik 1|Ndihme ekonomike Burse |Tarife
BA FSHSH |Gazetari e Komunikim 2|Ndihme ekonomike 6% Burse |Tarife
Prog prof FSHSH |Udherrefyes Turistik 1|Ndihme ekonomike Burse [Tarife
BA FSHN _|Infermieri e pergjithshme 3[Ndihme ekonomike Burse [Tarife
BA FSHN |Biologji-Kimi 2|Ndihme ekonomike Burse |Tarife
BA FSHN |Infermieri e pergjithshme 1|Ndihme ekonomike Burse |Tarife
BA FSHN _|Infermieri e pergjithshme 3|Ndihme ekonomike Burse |[Tarife
BA FSHN |Infermieri e pergjithshme 2|Ndihme ekonomike Burse |Tarife
BA FSHN |Mami 3|Student me KMCAP Burse |[Tarife
BA FSHN [Mami 1|Ndihme ekonomike Burse [Tarife
BA FSHN |[Mami 1|Student me KMCAP Burse |Tarife
Prog prof FSHN |Teknik sistemesh kompjuterike 1|Student me KMCAP Burse |Tarife
BA FSHN |Infermieri e pergjithshme 1|Ndihme ekonomike Burse |[Tarife
BA FSHN |Matematike 2{Ndihme ekonomike |Burse |Tarife

FSHN Z.ﬂ.o _u.q:.a me E(..OEH

BA Informatike 3|prindi tjeter nuk jeton Burse |[Tarife
Prog prof FSHN |[Teknik sistemesh kompjuterike 2|Student me KMCAP Burse |Tarife
BA FSHN |Infermieri e pergjithshme 2|Ndihme ekonomike Burse |Tarife
BA FSHN |Infermieri e pergjithshme 2|Dy prinder me KMCAP  |Burse |Tarife
BA FSHE |Arsim Fillor 3|Ndihme Ekonomike Burse |Tarife
Ba FSHE |Edukim Fizik dhe Sporte 3|Status Jetimi Burse [Tarife
BA FSHE |Psikologji 1[Ndihme Ekonomike 6%  |Burse [Tarife
BA FSHE [Arsim Parashkollor 1|{Ndihme ekonomike Burse |Tarife
BA FE |Administrim-Biznes 3|Ndihmé ekonomike Burse |Tarife
BA FE Financé-Kontabilitet 1 |[Ndihmé ekonomike Burse |Tarife
BA FE |Administrim-Biznes 2|Ndihmé ekonomike Burse |Tarife
BA FE Financé-Kontabilitet 3|Ndihmé ekonomike Burse |[Tarife
BA FE Financé-Kontabilitet 3|Ndihmé ekonomike Burse |Tarife
BA FE |Administrim-Biznes 3|Ndihmé ekonomike Burse |Tarife
BA FE  |Financé-Kontabilitet 2|Ndihmé ekonomike Burse |Tarife
BA FE |Administrim-Biznes 3|Ndihmé ekonomike Burse |Tarife
BA FE Administrim-Biznes 3 |Ndihmé ekonomike Burse |Tarife
Proglintegls§ FD  |Proglinteg cikli 2,MSC drejtesi { {Ndihmé ekonomike Burse |Tarife




35

K35206036N

36

K00205102R

Prog lintegIs§ FD

Prog | integ cikli 2, MSC drejtesi

Ndihmé ekonomike

Burse

Tarife

Prog I integ | s§{ FD

Prog | integ cikli 2,MSC drejtesi

Ndihmé ekonomike

Burse

Tarife




Shtojca 2

Lista e studentéve té ciklit té paré qé pérfitojné pérjashtim tarife

iD Emér Atésia Mbiemér |Cikli Fakulteti |Programi Viti |Kriteri qé pérfiton Tarifé
FSHSH Njeri prind me KMCAP

1|K55508073U Prog prof Udherrefyes Turistik 1 tietri pa pune Tarife
2|K45914074S BA FGJH |Gjuhet e huaja 2|Njeri prind me KMCAP __ [Tarife
3|K45921085W BA FSHN  |Mami 2|Nje prind me KMCAP Tarife
4|K11014035G BA FSHN  |Fizioterapi 2|Nje prind me KMCAP Tarife
5|K55902079W BA FSHN  |Mami 1|Nje prind me KMCAP Tarife
6{K35903062I BA FSHN |Fizioterapi 3|Nje prind me KMCAP Tarife
7|K40315063D BA FSHN |Infermieri e pergjithshme 1|Nje prind me KMCAP Tarife
8|K36004069V BA FSHN |Mami 2|Nje prind me KMCAP Tarife
9|K20325064N BA FSHN |informatike 3|Nje prind me KMCAP Tarife




Shtojca 3

Lista e studentéve té ciklit t& dyté (master profesional dhe shkencor) gé pérfitojné 50% reduktim tarife

ID Emér__ |Atésia____|MbieméiCikli_|FakultelProgrami Viti__[Tarifé |Kriteri qé pérfiton

=

K06011028R MP |FSHN |Mé&suesi né Matematiké me Profil Minor né Informatiké 50% |Ndihme ekonomike

-t

K15907034V MP _|FSHN |Psikologji e shendetit 50%|Ndihme ekonomike

—




